Firefox about:blank

P NTEAREAS

ACTA 4 SESION DO TRIBUNAL PARA A FORMACION DUNHA LISTAXE DE
RESERVA, NA CATEGORIA CONSERXE.

Informe da revision de alegaci6ns o primeiro exercicio

No edificio do Centro de Desenvolvemento Local do concello de Ponteareas, sendo as
12:00 horas do dia 15 de decembro de 2021, relinese o tribunal nomeado, segundo
Resolucion de Alcadia n.2 2021-1916, de 19 de agosto de 2021, para revisar as
alegaciéns a puntuacién do primeiro exercicio de oposicién, presentadas polos/as
aspirantes a listaxe de reserva, na categoria de conserxe, convocada por Resolucién da
Alcaldia n.2 2021-1125, de data 06 de mayo de 2021 e a emisidn de informe.

En data 06.12.2021 e con n.2 de rexistro 2021-E-RE-6072, M.2 ELENA MARTINEZ
SANJUAN, presenta escrito fundamentado de alegacién a pregunta n? 23, da fase
oposicion primeiro exercicio, que literalmente di: .../..”Revisién da pregunta nimero 23 xa
que considero que a resposta correcta é a c¢) e non a a).../... "
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En data 07.12.2021 e con n.2 de rexistro 2021-E-RE-6086 e 2021-E-RE-6092, INES
GIRALDEZ OJEA, presenta escritos fundamentados de alegacidns &s preguntas n? 23 e
reserva 1, da fase oposicion primeiro exercicio, nos que literalmente di: “PRIMEIRA: Que
o enunciado da pregunta 23 dice literalmente “Os drganos de goberno do concello son” e as opciéns
de resposta son:

a) Alcalde e Xunta de Geberno

b) Pleno presidido polo alcalde

¢) Alcalde, Xunta de Goberno e Pleno

d) Comisions informativas”

SEGUNDA: Que na pdxina web do Concello de Ponteareas (enlace:

https://ponteareas.gal/concello/organizacion-municipal/organos-de-goberno/) cita como os érganos
de goberno a Alcaldia, a Xunta de Goberno Local e o Pleno.

TERCEIRA: Que o tribunal deu como correcta a opcién a), sen embargo considera que non é a correcta
por estar incompleta (faltaria o Pleno como drgano colexiado). A alternativa c) seria a opcion
correcta. A consecuencia de todo isto, SOLICITA: Que tendo por presentado este escrito se sirva
admitilo, e en virtude do mesmo, se resolva publicar un novo modelo de respostas coa pregunta n.2 23
correxida.

“PRIMEIRA: Que o enunciado da pregunta 1 de reserva dice literalmente “Se un tubo fluorescente falla

comprobarase” e as opcidns de resposta son:

a) Primeiro a reactancia

b) Cambiagremos o tubo

¢) Compraremos o cebador

d) Cambiaremos a placa do fluorescente”

SEGUNDA: Durante o exame un membro do tribunal dixo que se modificara a opcidn c) pola resposta
‘Comprobaremos o cebador”.

TERCEIRA: Que o tribunal deu como correcta a opcion b). A solicitante considera que o primeiro que se
debe facer é comprobar se chega voltaxe. No caso en que si cheque, o segundo paso seria comprobar
o cebador, pois € unha peza accesible, facil de sustituir, moito mdis barata e tamén é moi habitual que
o problema sexa o cebador. Se o fallo persiste hai que comprobar e cambiar o tubo fluorescente e por
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ultimo a reactancia que acostuma a ser moito mdis cara e de mdis dificil acceso. Polo tanto a
alternativa mdis correcta seria @ opcién c).../... SOLICITA: Que tendo por presentado este escrito se
sirva admitilo, e en virtude do mesmo, se resolva publicar un novo modelo de respostas coa pregunta
n.2 1 de reserva correxida”.

Unha vez revisadas as consideracions expostas por Inés Girdldez Ojea e M.2 Elena
Martinez Sanjuédn, o tribunal estima as alegaciéns e polo tanto acorda modificar a
folla de respostas no seguinte senso: pregunta 23 resposta C). Acérdase anular a
pregunta de reserva 1.
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En data 06.12.2021 e con n.2 de rexistro 2021-E-RE-6077, M.2 JOSE DACOSTA ARGIBAY,
presenta escrito fundamentado de impugnacions s preguntas n2 2, 14, 23 e reserva 1,

da fase oposicion primeiro exercicio, no que literalmente di: “Solicito la revisicn de las
siguientes preguntas: En la prequnta 2 Titulacion exigida para conserje: La Ley 2/2015 de 29 de abril
de empleo publico de Galicia, quedé modificada como sigue: El nimero 1 del articulo 43 queda con la
siguiente redaccidn: se crea la agrupacion profesional del personal funcionario de la Administracion
general de lo Comunidad Auténoma de Galicia, que se estructura en escalas, y especialidad. Se
integrard en esta agrupacion profesional el personal funcionario seleccionado sin la exigencia de estar
en posesidn de ninguna de las titulaciones previstas en el sistema educativo. Se afiade en la
disposicion adicional octava con la siguiente redaccién: En la agrupacion profesional existiran las
siguientes escalas: escala de personal subalterno. Funciones: vigilancia, custodia, reparto de
correspondencia y documentacion, transporte manual, central telefénica, reprografia y otras
semejantes. Titulacion: no se exige.

En la prequnta 14, solicito la anulacion por no estar bien redactada, ya que cualquiera de los envios
relacionados se puede acompariar con acuse de recibo, ya que el acuse de recibo es un valor aiiadido y
a la carta ordinaria se le podria contratar acuse de recibo. El acuse de recibo es la confirmacion escrita
de la entrega de un producto certificado con informacién de la identidad del receptor y la fecha y hora
de entrega. Es un valor ofiadido que se puede contratar al realizar un envio certificado.

En la pregunta 23 Los orgnaos de gobierno hay un error, la respuesta correcta es la C, no la A como se
indica en la plantilla provisional:como se sefiala en Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases
del Régimen Local. La Alcaldia, los/as Tenientes de Alcalde y los concejales o concejalas delegadas
son érganos de gobierno unipersonales. El Pleno, la Junta Local de Gobierno, la Junta de Portavoces,
las Comisiones Informativas y los Consejos Sectoriales son érganos colegiados de gobierno.

Solicito ademds, la anulacién de la primera pregunta de reserva (31), por estar mal redactada, y
existir errores en las repuestas”

Unha vez revisadas as consideraciéns expostas por Inés M.2 José Dacosta Argibay, o
tribunal desestima a alegacion a pregunta n.2 2 polo seguinte motivo: o
argumentario expresado pola alegante, fai referencia ao persoal funcionario da Xunta
de Galicia, regulado pola lei 2/2015 de 29 de abril e as stias modificacions. Neste caso,
o posto de traballo ao que aspira a alegante é un posto de tipo laboral temporal nunha
administacion local e o seu acceso esta regulado polas bases aprobadas o 06.05.2021
(BOPPO n.2 104, de 03 de xullo de 2021), onde no artigo 3 apartado c) di: “Estar en
posesion do certificado de escolaridade.../....

O tribunal estima a alegacion a pregunta n.2 14, e acorda anulala, sendo substituida
pola reserva 2.
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En relacién a pregunta 23, o tribunal estima a alegacién e acorda modificar a folla de

respostas no seguinte senso: pregunta 23 resposta C). En canto a pregunta de reserva
1, acdrdase anular dita pregunta.
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En data 08.12.2021 e con n.2 de rexistro 2021-E-RE-6103, JOSE ANTONIO FREAZA,
presenta escrito fundamentado de alegaciéns s preguntas n.2 23 e 24 que

literalmente di: “Na pregunta 23:

Os drganos de goberno do Concello son:

A) Alcalde e Xunta de Goberno

B) Pleno presidido polo Alcalde

C) Alcalde, Xunta de Goberno e Pleno

D) Comisidns informativas
O Tribunal deu como resposta correcta a opcicn A).
Segun indica o Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de
Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales, no seu TITULO
It :0rganizacién necesaria de los Entes locales territoriales CAPITULO I : Del Municipio
1. El Ayuntamiento es el dérgano de gobierno y administracion del Municipio, con cardcter de
Corporacion de Derecho Publico. 2. Son drganos necesarios del Ayuntamiento:
a) El Alcalde. b) Los Tenientes de Alcalde. c) El Pleno. d) La Comisién de Gabierno en los Municipios con
poblacién de derecho superior a 5.000 habitantes y, en los de menos, cuando asi lo disponga su
Reglamento orgdnico o asi lo acuerde el Pleno de su Ayuntamiento. Polo tanto a resposta madis
completa é a opcidn C). Polo tanto solicito dita rectificacién.
Na pregunta 24:
Os servizos municipals son xestionados por:

A) O propio Concello

B) Concesidns privadas

C) Comunidade auténoma

D) A) e b) son correctas
O tribunal deu como resposta correcta a opcién D)
Segun a Ley de Bases de Réxime Local, establece que no referente a servizos, a LBRL establece o nivel
competencial dos municipios, o TRLCSP (Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Publico)
regula os contratos que se celebren, o RS (Reglamento de Servicios de las Corporaciones Locales)
especifica as funcions das corporacions locais, a sua intervencién na actividade privada, a asuncién e
exercicio dos seus servizos e o proceso de constitucién das distintas formas de xestién. Polo tanto o
Concello é o responsable da xestion dos servizos municipais, e a concesion privada é a responsable de
cumplir a actividade ou a acometida polo que se contratou para o cumplimento dos obxectivos co que
se levou a cabo dita concesidn, previa xestion feita polo propio Concello. Polo tanto a resposta
correcta seria a opcion A). Polo tanto solicito dita rectificacion. ”

O tribunal estima as alegacions das mesmas e polo tanto acorda modificar a folla de

respostas no seguinte senso: pregunta 23 resposta C). Pregunta 24, resposta A.
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En data 08.12.2021 e con n.2 de rexistro 2021-E-RE-6104, ALMUDENA GONZALEZ

PARDAL, presenta escrito fundamentado de alegaciéns no que literalmente di: “qQue
TENDO REALIZADO O PRIMEIRO EXERCICIO DO PROCESO SELECTIVO PARA A FORMACION DE BOLSA
DE EMPREGO PARA OS5 NOMEAMENTOS E CONTRATACIONS TEMPORAIS NA CATEGORIA DE CONSERXE
(Expte 4377/2021) E SENDO PUBLICADA A LISTA PRIVISIONAL DA PUNTUACION DE ESTE EXERCICIO E A
PUBLICACION DAS RESPOSTAS, NON ESTOU DE ACORDO COA PUNTUACION QUE SE ME OTORGA.
Solicita A REVISION DA PUNTUACION DO MEU EXAME”
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O tribunal acorda que por mor das alegacions presentadas que conlevan
modificacion de respostas nalguhas preguntas e anulacion doutras, debera

procederse a nova correccién de todos o0s exercicios.
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Unha vez correxidos, as novas puntaxes son as seguintes:

DNI
EEEGOOIEN
*EX(()GF**
*EEGREGH *
ER1A4] 0
*#*7239**
*‘*2968*‘
#**9990*.
‘*‘2134#*
t**0545t*
***5803**
***3099**
*t*7132**
*##9142**
*EKGOAQHE
#**6016*‘
***2046*#
XkR77QQ*
t$*44900t
*ERTOQQK K
*x%g3GD**
***0194**
*AkGI)TH*
t**5303*¢
**‘9378*.
**‘2116*‘
LR [s e ¥ R
***9483**
t**ﬁgss**
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Visto o cal, o tribunal eleva a difinitiva a presente lista, e convoca as/os aspirantes
para a realizacién do segundo exercicio practico, da fase de oposicién (obrigatorio e
eliminatorio), que tera lugar o dia 22 de decembro as 09:00 horas en: Centro de
Desenvolvemento Local, Lomba do Cruceiro n2 5, 36866 Ponteareas.

Apelidol Apelido2
ALFAYA PEREZ
ALFAYA PEREZ
ALONSO VILA
BASTOS DASILVA
BASTOS CABALEIRD
BRAZ NOGUEIRA

CABALLERO BLANCO

CARNERO RODRIGUEZ
CARRERA MELLA
DACOSTA ARGIBAY
DOMINGUEZ  FERNANDEZ
FERNANDEZ  AGULLA
FREAZA PEREZ
GIRALDEZ OJEA
GOMEZ YANEZ
GONZALEZ RAMOS
GONZALEZ LAGO

GONZALEZ PARDAL

GONZALEZ MEJUTO
LORENZO GARCIA
MARTINEZ SANJUAN
MOURINO FRADE
OITABEN VIDAL
PEREIRA GIL

PEREZ BANDE
REPRESAS DOMINGUEZ
RODRIGUEZ RODRIGUEZ
VIDAL BEA

VILA CUEVAS

Nome
DIGNA
SUSANA
REBECA
JOSE ALBERTO
FELIPE
CARLOS JORGE
DIANA
JOSE ANTONIO
FERNANDO
MARIA JOSE
DAVID
MARIA CELESTE
JOSE ANTONIO
INES
MIRIAM
VANESA
JOSE
ALMUDENA
LILIANA BEATRIZ
MARIA ELSA
MARIA ELENA
MARIA JESUS
MARIO
FERNANDO
EVA
MARIA PALOMA
ROSA DEL MAR

FRANCISCO MANUEL

ISABEL

Puntos
7,17

6,83
817
6,67
8,33
5,5
7,5
6,17
8,17
6,5
5,5

8,17
7,83
8,17
7,67
6,83
6,17

8,17
5,83
7,17
6,33
8.17
8,17
6,67
7,17
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As persoas aspirantes deberdn presentarse para realizaren o exercicio provistas do DNI
ou outro documento fidedigno acreditativo da stia identidade a xuizo do tribunal e
tamén dos medios materiais necesarios para realizalo.

Contra o presente acto, poderase interpofier recurso de alzada ante o tribunal de
valoraciéon ou ante ou drgano que o nomeou, no prazo dun més, a partir do dia
seguinte a sua publicacién, no taboleiro de anuncios do concello, de acordo co
establecido, nos artigos 121 e 122 da Lei 39/2015, de 01 de outubro, do
procedemento administrativo comun das Administraciéns Publicas.

En Ponteareas, 16-12.2021

Asdo.;
Pr:

anuel Martinez Pérez Asdo.: Laura Osorno Iglesias
idente suplente Secretaria
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